Администрация сельского поселения «Деревня Теплово»
                          Спас-Деменского района Калужской области

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2025 года							          № 7

О проведении месячника
пожарной безопасности

	В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2025 год и в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2025 года включительно месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Теплово».
2. Утвердить план мероприятий по проведению на территории  сельского поселения «Деревня Теплово» месячника пожарной безопасности (прилагается).
3. Обнародовать настоящее Постановление путём вывешивания на доске объявлений в здании администрации сельского поселения «Деревня Теплово» по адресу: Калужская область, Спас-Деменский район, д. Теплово, ул. Центральная, 5.
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Теплово 				И.А. Сергеева

                                                                                                           Утвержден
                                                                                                                            Постановлением Администрации
                                                                                                                                                 СП «Деревня Теплово»
                                                                                                                                                         от 14.04.2025г. № 7

План
мероприятий по проведению
на территории СП «Деревня Теплово»  месячника пожарной      безопасности в период с 15 апреля по 15 мая 2025 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовить и принять постановление  «О проведении месячника пожарной безопасности».
	до 15.04.25 г.
	Администрация СП «Деревня Теплово»

	2.
	Организовать работу со средствами массовой информации по информированию населения Спас-Деменского района о проведении месячника, в том числе по соблюдению требований пожарной безопасности
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово
Начальники ОНД
Спас-Деменского
района
(по согласованию)

	3.
	Проведение плановых (рейдовых) осмотров, с целью контроля соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе:
- очистке территорий, прилегающих к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов, отделения леса противопожарной минерализованной полосой или иным противопожарным барьером;
- соблюдению порядка выжигания сухой травянистой растительности;
- соблюдению порядка использования открытого огня и разведения костров на территориях;
- п. 67; п. 68; Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 и т.д.
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Начальники ОНД
Спас-Деменского    района
(по согласованию)

	4.
	Привлечение населения, в том числе земельного контроля муниципальных районов, к патрулированию населенных пунктов с целью выявления мест возможных палов сухой растительности (природных пожаров) и недопущения перехода огня на территорию населенного пункта и лесные массивы
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
Спас-Деменского
Района

	5.
	Проведение субботников с целью очистки наиболее уязвимых территорий от горючий материалов
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
Спас-Деменского района
(по согласованию)

	6.
	Привлечение к профилактике и тушению пожаров добровольных пожарных дружин и старост населенных пунктов
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
КОО ВДПО

	7.
	Принятие исчерпывающих мер административного воздействия за нарушение требований пожарной безопасности, связанных с пожарами сухой травянистой растительности и разведением костров
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Начальники ОНД
Спас-Деменскго района
(по согласованию)

	8.
	Проведение разъяснительной работы с главами администраций и председателями СНТ по соблюдению требований пожарной безопасности, в том числе в условиях особого противопожарного режима
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
Спас-Деменского района
(по согласованию)

	9.
	Проведение широкой пропагандисткой кампании по информированию населения о требованиях пожарной безопасности в  летний пожароопасный сезон, недопущению палов сухой травянистой растительности и пожаров по причинам детской шалости с огнем с использованием всех форм и методов (газеты, ТВ, радио, громкоговорящая связь, стенды, листовки, ОКСИОН и т.д.), а также доведению единых номеров экстренных служб и размещению этих номеров на досках объявлений и в СМИ
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
Спас-Деменского района
(по согласованию)

	10.
	Информирование населения через снабжающие организации (осуществляющие услуги ЖКХ)
	с 15.04.25 г. по 15.05.25 г
	Администрация СП «Деревня Теплово»
Начальники ОНД
Спас-Деменского района
(по согласованию)